
Vanliga frågor och svar (FAQ) 
 
Vad krävs för att man ska få gå en fallskärmskurs? 
För att få hoppa fallskärm måste man ha gjort en enklare läkarundersökning, denna är till för 
att kontrollera att man är frisk och att man har en normal fysik. Läkarundersökningen bokas 

på egen hand och ska vara utförd innan första fallskärmshoppet. Vid undersökningen skall en 

särskild blankett användas, den finns att tillgå på hemsidan. För mer info se 

www.hoppdoktorn.se, där kan du även läsa mer om vilka hälsokraven är. 

 
Hur ser kursupplägget ut? 
Fallskärmskurserna hålls i regel under två helger i rad. Under första helgen varvar man teori 

med praktiska övningar. Under andra helgen fortsätter kursen och man utför både ett teoretiskt 

och ett praktiskt prov. När man klarat av dessa prov är det under den tredje helgen dags att utföra 

sina första fallskärmshopp. I vissa fall håller vi även intensivkurser, då är kursdagarna färre men 

upplägget är detsamma (teori först, prov sedan och slutligen fallskärmshopp). 

 
Är det möjligt att övernatta i era lokaler under kursen? 
Ja, ni är varmt välkomna att övernatta i vår klubbstuga både när ni går kursen och när ni 

blivit färdiga fallskärmshoppare. Det är dessutom till stor fördel om man har möjlighet att 

övernatta i klubblokalen under kursen eftersom man då får möjlighet att lära känna de andra 

kursdeltagarna samt få svar på eventuella frågor som kan dyka upp. 

I klubbstugan har vi ett flertal sovrum, i vardera sovrum finns fyra militärsängar. Vi har även 

ett gemensamt kök, cafeteria, dusch och bastu. Medtag lakan, kudde och täcke alternativt 

sovsäck om du vill övernatta. 

 
Vad händer efter kursen? 
Efter de obligatoriska kurshelgerna planerar man själv in när man ska utföra 

utbildningshoppen. För elever har vi en särskild kalender där man kan skriva upp när 

man ska komma samt kontrollera när instruktörerna är på klubben. 

 



När kan man utföra utbildningshoppen? 
Det är möjligt att hoppa i princip varje helg (fredag till söndag) mellan mars och oktober 

förutsatt att vädret tillåter det. Under sommaren har vi även en till två hoppveckor då det är 

möjligt att hoppa under vardagarna. 

 
Hur lång tid tar det att bli klar med utbildningen? 
Hur lång tid det tar att genomföra utbildningen är väldigt varierande, men om man har tid, 

engagemang och tur med vädret går det fortare. Som elev är det tillåtet att göra maximalt 4 

hopp/dag. 

Det är inte självklart att man endast gör godkända hopp utan det kan bli något/några 

underkända så man får räkna med lite extra tid. Man har ett år på sig att utföra alla 

utbildningshoppen, efter det måste man betala för varje utbildningshopp.  

 
Vad ingår i kursavgiften? 
I kursavgiften ingår försäkring, medlemskap i Svenska Fallskärmsförbundet och i 

Fallskärmsklubb Aros, kurslitteratur, 13 utbildningshopp och lån av utrustning. Det som inte 

ingår i kursavgiften är kostnad för läkarundersökning, omhopp (eventuella underkända hopp), 

loggbok och gogglar (glasögon som 

skyddar dina ögon från vinddraget i frifallet). 

 
Är det möjligt att göra en avbetalning av kursavgiften? 
Nej, vi erbjuder inte möjligheten att avbetala kursavgiften. 

 
Vilken typ av behörighet får man efter man fullföljd elevutbildningen? 
När man utfört och fått godkänt resultat på alla utbildningshopp erhåller man A-licens inom 

fallskärmshoppning. Det innebär att man får hoppa fallskärm i hela världen men hoppen 

måste utföras i enlighet med ett Sveriges fallskärmsförbunds regelverk. 

En fallskärmslicens är giltigt i ett år, så inför varje år måste man förnya licensen om man vill 

fortsätta hoppa fallskärm. Förnyelseavgiften i Fallskärmsklubben Aros är ca 3200 SEK, i det 

priset ingår även medlemskap i Svenska Fallskärmsförbundet (SFF), tidningen Svenska 

Fallskärmssport och försäkring. 


